
Управление образования
Администрации Сергиево-Посадского городского округа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Пересвета»

■'lilsiik:;' 
к ' |’

i;r'Г1
•-м „ .
I.--|: V,;i
Г :г

141320 Московская область, Сергиево-Посадский городской окрзт, город Пересвет;; ■ |
улица Мира, дом 13 •

Телефон 546-78-19, факс 546-78-19 I

ПРИКАЗ

от 31.03.2022 №33/1-од
■й!'

Об открытии предпринимательской группы 
(социально-экономический профиль)
В 10-х классах на 2022-2023 учебный год

км;

■ii'-t 
: Kf

в  соответствии с Федеральным законом №273-Ф3 от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 
Федерации» с изменениями на 30 декабря 2021 года, ФГОС СОО, приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 №413 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования, распоряжением 
Министерства образования Московской области от 10.02.2014 №2 «Об утверждении порядка и 
случаев организации в Московской области и муниципальные образовательные организации в 
Московской области для получения основного общего и среднего общего образования с 
Зглубленным изучением отдельных предметов и (или) для профильного обучения», распоряжением 
Министерства образования Московской области от 01.04.2021 №Р-218 «Об утверждении типовых 
положений о профильных классах/группах», положением «О предпринимательских классах в 
МБОУ «Средняя общеобразовательная пжола №8 г. Пересвета» и на основании индивидуальных 
запросов учащихся и их родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2022-2023 учебном году предпринимательскую группу (социально-экономический 
профиль) в 10а классе. Утвердить дорожную карту реализации проекта «Предпринимательские 
классы» в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Пересвета» на 2022-2023 
учебный год.

2. Утвердить следующие учебные предметы и курсы для изучения на профильном уровне: 
учебный предмет экономика, учебный предмет право, учебный предмет математика, 
элективный курс «Основы предпринимательского дела», курс внеурочной деятельности 
«Финансовая грамотность».

3. С целью организации индивидуального отбора обзшающихся создать приемную и конфликтную 
комиееии:

3.1. Приемная комиссия: председатель -  Бурая И.Д. (директор ОУ), члены комиссии - Рябчикова 
О.Д. (заместитель директора по УВР), Гаврилова А.В. (педагог-психолог), Журавлева Л.А. 
(классный руководитель 1 Оа класса), Данилина М.В. (руководитель ШМО учителей математики 
и информатики), Валяйкина М.Ю. (руководитель ШМО общественно-научных предметов)

3.2. Конфликтная комиссия: председатель комиссии Боднар С.Ю. (родитель, член управляющего 
совета), члены комиссии: Гаврилова А.В. (педагог-психолог). Кривонос М.Г. (социальныйг-
педагог), Данилина М.В. (р)тсоводитель ШМО учителей математики и информатики), 
Валяйкина М.Ю. (руководитель ШМО общественно-научных предметов)



4. Назначить ответственным лицом за реализацию профильного обучения в 10- м классе 
заместителя директора по УВР Рябчикову О.Д.

5. Заместителю директора по УВР Рябчиковой О.Д.:
5.1. Разработать дорожную карту реализации проекта «Предпринимательские классы» и проект 

учебного плана 10 класса согласно выбранному профилю.
5.2. Организовать родительские собрания и личные встречи с родителями (законными 

представителями) учащихся 9-х классов, с целью информирования об открытии 
предпринимательской группы (социально-экономический профиль) в 2022-2023 учебном году, 
условиями приема на профильное обучение и перечень необходимых документов, 
предоставляемых при зачислении в профильный класс/группу до 15.05.2022 г.

5.3. Организовать сбор заявлений от родителей (законных представителей) обучаюпщхся 9-х 
классов на участие в индивидуальном отборе при приеме для обучения в предпринимательской 
группе до 30.06.2022.

5.4. Организовать зачисление обучающихся в предпринимательскую группу согласно заявлениям, 
решению приемной комиссии.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. .c-'XOy-'V.'fe

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 8 г. Пересвета»

Ознакомлены. 
Рябчикова О.Д.

Журавлева Л.А.

Валяйкина М.Ю. 

Ганина Е.Е.

Гаврилова А.В. 

Данилина М.В.

---- Д. Д.Бур̂  ̂III
■у. '4 % '-Д, ■,

II


